
 

 

UCHWAŁA NR XIX/154/25 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 23 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej 

Kościan na dofinansowanie działań w zakresie retencjonowania wód opadowych i roztopowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 400a ust. 1 pkt 5 i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647, ze zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXX/391/22 Rady Miejskiej Kościana z dnia 10 lutego 2022 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kościan na dofinansowanie działań w zakresie 

retencjonowania wód opadowych i roztopowych , wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„Jeżeli Wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, 

dotacja - w zakresie, w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności 

– stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 

2023/2831 z 15.12.2023), na podstawie którego będzie udzielana ulga do 30 czerwca 2031 r.; 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. zm.), na podstawie którego będzie udzielana ulga do 

30 czerwca 2033 r.; 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. 190 z 28.06.2014, str. 45 z późn. zm.), na podstawie 

którego będzie udzielana ulga do 30 czerwca 2030 r.; 

4) ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 468).”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wysokość dotacji na dofinansowanie kwalifikowanych kosztów inwestycji, o których mowa w § 

2 wynosić będzie 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych na realizację zadania, z zastrzeżeniem: 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. 1940 i Dz. U. 2025 r. poz. 1080 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 października 2025 r.

Poz. 7527



1) na wykonanie naziemnego zbiornika/zbiorników na wody opadowe i roztopowe może wynieść 

nie więcej niż: 

a) 800,00 zł – zbiornik/zbiorniki o sumarycznej pojemności od 0,5 m³ do 1 m³, 

b) 1.500,00 zł – zbiornik/zbiorniki o sumarycznej pojemności powyżej 1 m³; 

2) na wykonanie podziemnego zbiornika/zbiorników na wody opadowe i roztopowe może wynieść 

nie więcej niż: 

a) 2.000,00 zł – zbiornik/zbiorniki o sumarycznej pojemności od 1m³ do 2 m³, 

b) 3.000,00 zł – zbiornik/zbiorniki o sumarycznej pojemności powyżej 2 m³”; 

3) w § 4 uchyla się ust. 2.  

4) w § 5 w ust. 3 pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 40, 1206)”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Wiceprzewodnicząca  

Rady Miejskiej Kościana 

(-) Sławomira Pawlak 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7527


		2025-10-30T11:34:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




